
УКАЗ 
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 
О реорганизации лечебно-производственного 

государственного унитарного предприятия «Рябинушка» 
 
В целях рационального использования бюджетных средств, улучшения 

проведения трудовой терапии лиц, страдающих психическими 
расстройствами, постановляю: 

1. Согласиться с предложением Министерства здравоохранения 
Республики Коми о реорганизации лечебно-производственного 
государственного унитарного предприятия «Рябинушка» путем 
присоединения к Коми республиканской психиатрической больнице в виде 
обособленного структурного подразделения. 

2. Министерству здравоохранения Республики Коми провести 
необходимые мероприятия по реорганизации лечебно-производственного 
государственного унитарного предприятия «Рябинушка» в соответствии с 
законодательством. 

3. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на 
заместителя Главы Республики Коми - министра здравоохранения 
Республики Коми Дзуцева Г.М. 

 
Глава Республики Коми            Ю.Спиридонов 
 
г.Сыктывкар 
22 марта 1999 г. 
№ 87 
 
 

________________________________ 


	УКАЗ
	ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

